



Arkivnr: 2014/560-440

Saksbehandlar: Silje Lyngstad

## Saksframlegg

### Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Ungdommens fylkesutval		21.08.2019

## Status samanslåingsprosess og UFU sine innspel til fylkesting for ungdom 2019

### Samandrag

Det har vore arbeida intenst det siste halve året i både Hordaland og Sogn og Fjordane for at Vestland fylkeskommune skal bli ein realitet frå 01.01.2020. Det har vore stort fokus på plasseringa av tilsette i den nye strukturen samtidig som det har vore viktig å planlegge den politiske kalenderen opp mot den nye kommunelova som trår i kraft frå og med fylkestingsvalet no i september.

Det som er nytt, og som har sær s relevans for UFU og UPU, er at medverknadsorgan for ungdom no er lovfesta saman med råd for menneske med nedsett funksjonsvne og eldreråd. Det er i tillegg lagt stor vekt på at medverknadsorgana skal ha ei reell påverknadskraft og at fylkeskommen difor er pliktig til å legge til rette for dette. Eit anna viktig aspekt ved denne lovfestinga er at lovgjevar har gjeve like reglar for alle politiske organ kva gjeld tidspunkt for når dei skal opprettast. Etter ny kommunelov skal Fylkesting for ungdom Vestland vere oppretta innan utgangen av 2019. Dette betyr at Fylkesting for Ungdom Vestland må haldast denne hausten for at Vestland fylkesting formelt skal kunne rekke å godkjenne organet.

I sak PS 54/2019 blei det samrøystes vedteke av UFU at administrasjonen i HFK samt leiar og nestleiar fekk fullmakt til å førebu og planlegge samanslåinga saman med representantar frå UPU og administrasjonen i Sogn og Fjordane. På grunn av sommarferie har ein ikkje fått klarlagt alt ein såg for seg. Det er likevel laga ei førebels ramme for korleis prosessen skal føres vidare.

### Dato:

Frå administrativ leiing er det avklart at datoen for Fylkesting for ungdom Vestland vil verte 01.-03. november 2019. Bakgrunn for dato er hovudsakleg at det har gått ei tid etter valet i september slik at alle kommunane i det nye fylket rekk å etablere sine ungdomsråd. Dette gjer at kommunane har representantar frå sine respektive ungdomsråd som kan delta. Vidare er det viktig at dato er fastsatt denne helga av omsyn til fylkestinget i desember. Det er trong for tid til å melde opp ei politisk sak der administrasjon presenterer nye Fylkesting for ungdom Vestland. Sist, men ikkje minst, så er det høve til å kunne påverke i budsjettprosessen. Slik som beskrive i sak om budsjettprosess 2020, så er dette ein av dei store sjansane for å påverke korleis Fylkesting for ungdom skal kunne gjennomføre sin politikk det næraste året.

### Stad:

Fylkesting for ungdom Vestland skal etter planen gjennomførast i Bergen på Hotel Scandic Kokstad. Dette hotellet har vore nytta ved dei siste store arrangementet i regi av UFU og UFT: Nettverkssamling 2018 og Ungdommens fylkesting 2019. Det er såleis eit kjent hotell for mange samtidig som det ligg nær kollektiv transport og Flesland. Skulle ein finne at hotellet ikkje kan nyttast kan det avbestillast vederlagsfritt innan 12. september 2019.

### **Framover**

Det er innleia dialog med administrasjon i Sogn og Fjordane og det vil bli initiert eit møte i snarleg framtid. Tanken bak dette møtet er å få på plass sentrale dokument (vedtekter, sakliste, program, invitasjonar osv.). Sjølv om UFU i utgangspunktet ikkje har fleire formelle møter før Fylkesting for ungdom, så vil administrasjonen med leiar og nestleiar halde utvalet fortløpande orientert.

### **Innspel frå UFU**

Fylkesting for ungdom kjem til å bli eit stort arrangement med fleire deltakarar enn tidlegare. Reknar ein to delegatar per kommune vil ein komme opp i over 80 delegatar. I tillegg kjem administrasjon, spesielt inviterte osv. For at dette skal bli eit viktig og spanande fylkesting er vi avhengig av innspel og hjelp frå alle. Fleire haud tenkjer betre enn nokre få, og kreativitet og idear tas i mot utan atterhald. Målet er at det skal bli ein flott samling der alle føler dei kan vere med og der det er rom for alle å bidra og føle seg inkludert.

UFU bes difor om å komme med innspel, idear og forslag til innhald og struktur på Fylkesting for ungdom Vestland.

### **Forslag til vedtak**

Ungdommens fylkesutval tar status om samanslåingsprosessen til orientering og gjev slike innspel til Fylkesting for ungdom Vestland 2019:

Bertil Søfteland  
leiar fylkessekretariatet

Silje Lyngstad  
rådgjevar

*Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.*